
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00790009- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La nota presentada por el Director Alterno del Doctorado en Estudios Sociales de América Latina, mediante la cual solicita a esta
Dirección se realice el descuento del 50% sobre el arancel para los afiliados de la Asociación Gremial de Empleados del Poder
Judicial que cursen el Seminario de Posgrado a ser impartido por la Dra. Alba María Ruibal sobre el tema “Movimiento
feminista y sistema político y legal en América Latina”; y

CONSIDERANDO:

Que la RDN°162/2023 de la FCS en su artículo establece que para lxs estudiantes asistentes  externxs a los cursos de las
carreras de posgrado deberán abonar un valor similar al de la cuota mensual de la carrera ($14500) y quienes opten por
evaluación deberán abonar un derecho de examen ($1450);

Que es potestad de la Dirección del CEA establecer y modificar los valores de los aranceles de las carreras y cursos de posgrado
para garantizar su sostenibilidad.

Por ello,

EL DIRECTOR
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar el descuento del 50% sobre el arancel para los afiliados de la Asociación Gremial de Empleados del
Poder Judicial que cursen el Seminario de Posgrado a ser impartido por la Dra. Alba María Ruibal sobre el tema “Movimiento
feminista y sistema político y legal en América Latina”.

Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.




	numero_documento: RESOL-2023-109-E-UNC-DIR#CEA
	fecha: Lunes 18 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-18T12:50:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARCELO CASARIN
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-18T12:50:34-0300
	GDE UNC




